2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHỔ HÒA

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:         /BC-UBND

	Phổ Hòa, ngày 27  tháng 03 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả rà soát văn bản quy phạm pháp luật
chịu sự tác động của việc sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước
thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của UBND phường Phổ Hòa

Kính gửi:  - Phòng Tư pháp thị xã Đức Phổ.
Trên cơ sở kết quả rà soát văn bản quy phạm pháp luật (QPPL) còn hiệu lực thuộc trách nhiệm rà soát của UBND phường Phổ Hòa chịu sự tác động của việc sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước, UBND phường Phổ Hòa xin báo cáo như sau:

1. Về tổ chức triển khai nhiệm vụ

UBND phường giao công chức Tư pháp - Hộ tịch tham mưu rà soát các văn bản quy phạm đã ban hành trong kỳ báo cáo; chỉ đạo công chức Tư pháp - Hộ tịch chủ trì phối hợp với các công chức chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân thực hiện rà soát, hệ thống hóa văn bản do Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân phường ban hành thuộc phạm vi, đối tượng hệ thống hóa theo quy định tại Nghị định số: 34/2016/NĐ-CP của Chính phủ.
2. Kết quả rà soát pháp luật

2.1. Tổng số các văn bản QPPL chịu sự tác động của việc sắp xếp tổ chức bộ máy được rà soát: 0 văn bản.
2.2. Văn bản QPPL chỉ có nội dung thay đổi về tên gọi của cơ quan, tổ chức, đơn vị, chức danh có thẩm quyền: 0 văn bản.
2.3. Văn bản QPPL ngoài nội dung thay đổi về tên gọi còn có các nội dung thay đổi khác liên quan đến cơ cấu tổ chức, mô hình, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn; quy trình, trình tự, thủ tục giải quyết công việc, thủ tục hành chính… của các cơ quan, tổ chức, đơn vị, chức danh có thẩm quyền sau khi sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước: 0 văn bản.

2.4. Văn bản QPPL không còn được áp dụng, cần phải thực hiện việc bãi bỏ toàn bộ: 0 văn bản.
3. Về phương án xử lý văn bản QPPL

Không có.
4. Đánh giá và kiến nghị

4.1. Đánh giá

Không có.
3.2. Kiến nghị, đề xuất
Không có.
Trên đây là kết quả rà soát văn bản QPPL chịu sự tác động của việc sắp xếp tổ chức bộ máy, UBND phường Phổ Hòa xin gửi Phòng Tư pháp tổng hợp./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Công Trí

PAGE